
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vezza d'Alba.  Responsabile Procedimento: Borello Federica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

COMUNE DI VEZZA D’ALBA 
Provincia di Cuneo 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

N.progr. per servizio: 10 del 16/02/2026 
 
 

Responsabile del Servizio: COSTA Gian Piero 
 
 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO FORNITURA 
MATERIALE DI CANCELLERIA. CIG. BA6D0F614C. 

 

 

L'anno  duemilaventisei addì  sedici del mese di  febbraio nella sede comunale 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto Sindacale  n.1 del 16/01/2024 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico 

di responsabile di area di posizione organizzativa del SERVIZIO FINANZIARIO; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di Contabilità; 

Adotta la seguente determinazione: 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vezza d'Alba.  Responsabile Procedimento: Borello Federica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PREMESSO  
 

- Richiamato il Decreto del Sindaco n. 1 del 16/01/2024 con il quale, ai sensi dell’art. 53, comma 23, 
della /Legge 388/2000 e ss.mm.ii., il sottoscritto è stato nominato “Responsabile delle Area 
Servizio Finanziario ” del Comune di Vezza d’Alba; 

 
- Dato atto che, sulla base del suddetto provvedimento ed ai disposti dell’art. 107 del decreto 

legislativo 267/2000, la competenza del presente provvedimento è assegnata al sottoscritto; 
 

- Premesso che è necessario acquistare materiale di cancelleria; 
 

- VISTO il preventivo ns prot. 665 del 11/02/2026 della ditta SFEL SRL  con sede in VIA SAN 
PIETRO  N. 26/A -12030 CAVALLERMAGGIORE (CN) P.IVA/CF 00163810047, relativo alla 
fornitura di materiale di cancelleria per un importo pari ad € 111,00 oltre 22% IVA di legge per un 
totale pari ad € 135,42; 
 

- VISTO:  
- il nuovo codice dei contratti Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 ed in particolare:  
- l’art. 17 comma 1 il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la 
decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte;  
- l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a 
contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, 
la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse 
dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e le ragioni 
che ne sono alla base; 
 

- RICHIAMATI gli obblighi di comunicazione elettronica negli appalti, ai sensi dell’art. 159 del 
D.Lgs n. 36/2023; 

 
- VISTO l’art. 50 comma 1 del D. L.gs. 36/2023 il quale stabilisce le procedure di affidamento, in 

particolare: affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

 
- VISTO il Durc On Line prot. INAIL_52539041 valevole fino al 26/05/2026 il quale attesta che la 

ditta SFEL SRL . risulta regolare nei confronti di I.N.P.S., I.N.A.I.L.; 
 

Ritenuto il prezzo congruo e la ditta offerente affidabile ed in grado di garantire una prestazione già 
collaudata in precedenti forniture; 
 
Acquisita agli atti la dichiarazione, da parte della ditta SFEL SRL, relativa al possesso dei requisiti per 
l’affidamento dei contratti pubblici ex art. 94,95,96,97,98 e 100 del codice dei contatti D.Lgs. 
36/2023. 
 
Attestata preventivamente la regolarità tecnico-amministrativa dell’atto proposto ai sensi dell’art. 147 
bis del d.lgs. n. 267/2000 e smi; 
 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 39 del 22/12/2025 con cui è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2026-2028;  
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 2 del 30/01/2026 con cui è stato approvato il PIAO 2026;  
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 2 del 22/01/2025 con cui è stato approvato il PEG 2025/27;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vezza d'Alba.  Responsabile Procedimento: Borello Federica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTI: il Regolamento di Contabilità, l’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (per 
impegno di spesa), l’art. 184 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (per liquidazione di spesa);  
VISTO il “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” del Comune di Vezza d’Alba 
approvato con delibera G.C. n. 1 in data 16/01/2024;  
 
Visto il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.  
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

- Di affidare alla ditta SFEL SRL  con sede in VIA SAN PIETRO  N. 26/A -12030 
CAVALLERMAGGIORE (CN) P.IVA/CF 00163810047, la fornitura di materiale di cancelleria 
per un importo pari ad € 111,00 oltre 22% IVA di legge per un totale pari ad € 135,42. 
 

2. di dare atto che la spesa trova copertura sul cap. 790/80/99 del Bilancio di previsione 2026-2028 
esercizio 2026 competenza. 
 

3. Di dare atto che è stato acquisito il prescritto codice – CIG . BA6D0F614C. 
 

5.1 Di dare atto che la presente determinazione: 
- è esecutiva dal momento della sottoscrizione da parte del Responsabile del Servizio ; 
- va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 
- va inserita nel fascicolo delle determine tenute presso l’Ufficio Segreteria. 
- Va pubblicata all’Albo Web comunale per 15 giorni consecutivi  

 
 
 
 
C/R Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 
C 2026 80 01111 790 80 99 135,42 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: COSTA Gian Piero 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vezza d'Alba.  Responsabile Procedimento: Borello Federica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 147/bis 
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 

  
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile e attesta la copertura 
finanziaria della presente determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa agli Interventi - Capitoli 
nella stessa indicati, ai sensi dell'art. 151,  comma 4 del TUEL del 18.08.2000. 
 
Vezza d'Alba, li  
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: COSTA Gian Piero  

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile 
al pubblico per quindici giorni consecutivi dal 17/02/2026 al 04/03/2026 (art. 32, c. 1, legge 18 giugno 
2009, n. 69). 
 
Vezza d'Alba, li 17/02/2026 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: COSTA Gian Piero  

 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
Vezza d'Alba, li 17/02/2026 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOCOSTA 

Gian Piero 


